
UCHWAŁA NR XXXVII/282/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie likwidacji Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Szamocinie. 

Na podstawie art .12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.1526 ), art.12 ust. 1 pkt 2, ust.3 i ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Chodzieskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 13 października 2022 r. stawia się w stan likwidacji jednostkę budżetową pod 
nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Szamocinie, zapewniającą 
wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną placówek opiekuńczo-
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Chodzieski tj.: 

1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 w Studźcach, 

2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „ RODZINA" w Szamocinie. 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2022 r. 

§ 2. Czynności likwidacyjne będą przeprowadzone przez Dyrektora Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Szamocinie, Panią Katarzynę Ścigałę i obejmują 
w szczególności: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 
o rachunkowości, w tym należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku 
trwałego znajdującego się w zarządzie jednostki, 

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy 
o rachunkowości, 

3) sporządzenie sprawozdań budżetowch i finansowych jednostki, 

4) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki, 

5) archiwizację  dokumentów i przekazanie ich do właściwego archiwum, 

6) uregulowanie zobowiązań wymagalnych, 

7) ściągnięcie wymagalnych należności, 

8) przekazanie według stanu na dzień likwidacji, środków pieniężnych z rachunku bankowego 
jednostki likwidowanej na rachunek bankowy budżetu Powiatu Chodzieskiego, 

9) inne czynności niezbędne do przeprowadzenia likwidacji jednostki. 

§ 3. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanej jednostki, według stanu na dzień 
zakończenia likwidacji przejmie Starostwo Powiatowe w Chodzieży. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki według stanu na dzień zakończenia 
likwidacji przejmie Starostwo Powiatowe w Chodzieży. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1A403-24C0-4BE9-99AC-25AAB236D4B9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art .12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2022 r. poz.1526 ) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

 W myśl art.12 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw tworzą, 

łączą i likwidują organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego. Likwidując jednostkę 

budżetową , na podstawie art. 12 ust. 3 i ust.4 pkt 2 przytaczanej ustawy o finansach publicznych, 

organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego, określa przeznaczenie mienia znajdującego 

się w zarządzie tej jednostki. Należności i zobowiązania oraz mienie likwidowanej powiatowej 

jednostki budżetowej-przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego, tj. 

Starostwo Powiatowe. 

 Chcąc zapewnić kompleksową obsługę  finansową i rachunkową placówek opiekuńczo-

wychowawczych, zadanie to zostanie przekazane do funkcjonującego Powiatowego Centrum Usług 

Wspólnych w Chodzieży.  Zmiana formy działania dotychczasowego Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Szamocinie jest niemożliwa, ze względu na brak przepisów 

wykonawczych. Obsługa administracyjna i organizacyjna zostanie powierzona jednej z 

dotychczasowych placówek opiekuńczo- wychowawczych prowadzonych przez Powiat 

Chodzieski. 

 Niniejsza uchwała powoduje skutki finansowe, które będą uwzględnione w projekcie 

budżetu na 2023 rok. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1A403-24C0-4BE9-99AC-25AAB236D4B9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



